DOCUMENTOS

1
[Donacién de Juan Diaz y Marina Luces a la iglesia lucense]
Era 1157 = Afio 1119, 16 de enero.

Gloriose genitrici Domini nostri Iesu Christi et saluatoris mundi domne marie.
uirgini. cuius sancta et uenerabilis eclesia fundata est in urbe lucensi prouincie galli-
cie nos famuli uestri licet indigni Johannes Didaci et uxor mea Marina Luci facimus
scripturae textum de hereditatibus nostris tam ex susccessione auorum quam et
parentum adquisitione. Id est in territorio Palliaris porcionem nostram eiusdem
monasterii quod Palliares uocitatur fundata ibi ecclesia in honore sancte marie uir-
ginis tam in superiori parte quam et in inferiori, in utraque parte porcionem nostram
offerimus lucensi sedi et episcopo eius domno Petro tertio eiusque canonicis deo
militantibus quantum nos ibidem habere condecet inter consortes nostros ex ipsa
naturali successione necnon et parentum adquisitione et emptione et nostra; quartam
uidelicet porcionem comparatam de aria luci tam ex ipso monasterio quam etiam et
uilla que est ante portam ipsius monasterii. Alteram siquidem porcionem pelagii jus-
tici, uel quascumgque ibi abemus adiunctiones et proflicationes per nostras legitimas
scripturas cum ecclesiis sibi subditis et non pauca familia. Damus etiam alias here-
ditates in Palliares qui fuerunt de pelagio bretici et eiusdem monasterii porcionem
ipsius pelagii et insula mediana similiter, et aliam uillam que fuit de nunnu odoarii.
Has denique uillas, ecclesias, et monasterium possesiones et familias secundum in
scripturis nostris resonat concedimus nominato loco sub uno hec omnia perpetim
possidenda. Si uero, quod absit, aliquis contra hoc testamentum ad irrumpendum
uenerit, quod calumniatus fuerit tripliciter componat Lucensi sedi uel eius uicario.
Et scriptura hec plenum robur obtineat in perpetuum. Facta testamenti serie feria V2
mediante Januario Era I?. C% L? VII*. Nos superius nominati hanc scripturam pro-
priis manibus confirmamus - Qui praesentes (en el texto qi ps) fuerunt. Petrus tests.
= Pelagius tests. = Didacus testis = Adicimus in hoc testamento porcionem nostram
monasterii de uasadria cum aeclesiis et uillis sibi subditis et familia, quantum nos
inde condecet inter nostros heredes. In terri<tori>o etiam decie ecclesiam aliam que
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dicunt sancta maria de domno ranemiri cum adiunctionibus familiis suisque utilita-
tibus, tali tenore ut teneamus illam usu fructuario in nostra uita, post obitum uero
nostrum recipiat illam lucensis sedis uicarius absque alio herede.

(Primera columna) Petrus Dei gratia Episcopus conf. (SIGNO). Judex
Pelagius conf. = Archidiaconus Pelagius conf = Archidiaconus Michael conf =
Archidiaconus Nunno conf =

(Segunda columna) Petrus Arie conf = Froilla Arie conf = Pelagius Martini
conf = Veremudus Suarii conf=

(Tercera columna) Canonici Sancte Marie, Rudericus Armarius. conf =
Pelagius Presbiter conf = Petrus Diaconus conf = Didacus Sacrista conf = Martinus
Tesaurarius notui ==

(En el reverso se lee de letra mavyiscula del mismo tiempo) = Testamentum
quod fecit Johannes Didaci.

Te 62 de perg. inst? 155. C. R. [= ;Coleccién Rubiera?], pag. 235-236.

Cot. escrupulosamente con el original de letra gética antigua. Madrid 26 de
junio 1929. ,

Habiendo sido la letra dominical en 1119 E, la feria V¢ mediante Januario
corresp. al dia 16 de enero.

VENTURA CANIZARES, Coleccién Diplomatica, vol. II, fol. 483 [ten debu-
xado o SIGNO do bispo Pedro].

[Tamén consta este doc. na Coleccion feita por Fr. Pablo Rodriguez, n® 117,
fol. 128r-v, que se garda no Arquivo da Catedral de Lugo].

I
Venta de heredad por Pelagio Bretiz
a D. Luzo Arias y a D* Aldonza Gondesindiz
Siglo ... [anterior 6 ano 1119]

In Dei nomine ego Pelagio Bretiz vobis domno Luzu Arias et ad congiam
vestram domna Ildoncia prolix Gondesindiz, in domino Deo eternam salutem
amen. Obinde placuit nobis atque convenit nullis quoque gentis imperio nec den-
tis articulo, sed propria nobis accesit bone pacis volumptas ut faceremus ad
vobis testum scripturam et cartulam venditionis sicut et facimus de hereditate
nostra propria que abemus de abiorum nostrorum in territorio paliares iuxta flu-
men minio, et in loco predicto ubi vocant monesterio de iusano; Sancta Maria de
paliares cum adiunctionibus suis totis, et criatione; vindo et concedimus de illo
monesterio de ratione nostra abolam domna Honega vindo inde ad vobis nostra
portione integra cum totas suas adiunctiones, et cum tota sua criatione per ubi ea
potueritis invenire; pro quo accepit de vos precio hic est solidos triginta et vakas
duas cum suos filios, tantum me bene complacuit, et de illo precio aput uos nicil
inde remansit indebitu. Ita ut de odie die vel tempore sit de iuri nostro abrasa et
in vestro iure sive est tradita atque confirmata. Si quis autem quos fierit non
credo de aliquis homo de parte nostra vel de estraneis contra hunc factum nos-
trum ad inrumpendum venerit paria ad vobis illum monesterium duplatum, et
desuper paria solidos C.C.

Ego Pelagio Bretiz ad vobis domno Luzu in hoc kartula legentem audivimus
et manus nostras roboravimus.

1% col.- Qui presentes fuerunt - Velasco testis confirma - Renemirus testis -
Fernando testis-.

22 col.- Froila testis - Munio testis - Arias testis -
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3¢ col.- Et alii plures hic in concilio confirma - Gundisalbo presbiter confirma
- Rotrigu presbiter confirma - Petro presbiter confirma.
Gondesindus presbiter qui notavit.

De 1a C. R. que la refiere al lib 9% de pergaminos, instr. 68 con el cual ha sido
cotejado esta copia y que tiene el n° 70.
VENTURA CANIZARES, Coleccién Diplomdtica, I, 240.

I

Pacto entre Xoan Louzao, abade de Ferreira de Pallares,
e Xoan Rodriguez e a stia muller Maria Rodriguez. Ano 1233, 6 de decembro.

In dei nomine amen. Sciant presentes et posteri quod ego Johannes Ruderici et
uxor mea Maria Ruderici, libenti animo et sinceram voluntatem facimus pactum
firmissimum ad monasterium Sancte Marie de Ferraria et ad abatem J[ohannem]
Lauzani et conuentui ipsius monasterii, sub tali condicione quod sedeamus obe-
dientes et filigliges ipsius monasterii tam in uita quam in morte, et modo damus ad
ipsum monasterium Sancte Marie de Ferraria nostras hereditates nominatas, Vilar
Aldar et Canal et in Cas de Tauris sub signo Sancte Marie Monasterii de Paliares,
omnia uoce de illos casales quod ibi ad nos pertinent per ubi eas inuenire potueri-
tis, scilicet: casas casales terras arbores montes fontes exitus et regressus et moli-
nos usque ad minimam rem, et quartam partem da Torre cum sua uoce, omnia sua
uoce in Sancto Martino de Meta in eclesia et in leicalio, et in eclesia Sancti
Cipriani similiter, sua\uoce/ in eclesia Sancte Marie de Meta, sua uoce Sancti Petri
de Mera, Sancti Michaelis de Bacurim similiter, et in Sancto Uincencio de Edral
similiter, et in Sancto Jacobo de Samassas similiter, omnia sua uoce Sancti Romani
de Luco, omnia uoce sua in monasterio Sancti Antonini de Toca, in eclesia Sancti
Micahelis de Costanti similiter, in monasterio Sancti Facundi de Ripa Minei simi-
liter, omnia sua uoce in eclesia de monasterio Sismondi, in eclesia de Uilaragunti
similiter, omnia sua uoce in uita sua in Sancto Petro de Sonar, et in eclesia de
Roboredo similiter, et in Sancta Maria Monasterii de Paliares omnia uoce de
Ruderico Montisino et donna Lupa, et omnia sua uoce eclesie de Martim, et
<damus> ipsas heredita\tes/ liberas et quitas de nostris hereditariis, sicut nos habe-
mus hodie, nisi tantum quod debemus illas habere in tota nostra uita.

Et si mortuus fuerit Johannes Ruderici, ipsas hereditates habeat Maria Ruderici
in sua uita, quod si ipsa Maria Ruderici mortua fuerit, totas ipsas hereditates nomi-
natas habeat Johannes Ruderici in uita sua, a Canal et Cas de Tauris, cum omnia sua
uoce sicut illos dant scilicet Johannes Ruderici et Maria Ruderici, et Torre teneant
cum sua uoce, quod teneant Ferrariam de Mougam cum omnia sua uoce, quod
medium de Rana cum sua uoce teneant in uita sua, quod post obitum nostrum rema-
neant ad monasterium, quod sit sepultura amborum nostrorum in uestro monasterio.

Ego J[ohannes] Abas cum autoritate et consilio ipsius capituli monasterii Sancte
Marie de Ferraria damus uobis Johanni Ruderici et uxori vestre Marie Ruderici duos
casales nominatos Ferraria de Mougam cum omnia sua uoce, sicut sta populatum,
quod medium de Rana cum omnia sua uoce quas habemus sub signo Sancte Marie
de Mougan, quod teneatis in uita uestra, quod post obitum uestrum remaneant ad
monasterium Sancte Marie de Ferraria liberas et quitas cum tali populatione et cum
quale uobis damus, quod quantam hereditatem compararent Johannes Ruderici et
Maria Ruderici in Mougan et in Vilar Aldar remaneant semper cum alias heredita-
tes ad monasterium Sancte Marie de Ferraria, quod modo nos J[ohannes] Ruderici
et Maria Ruderici quitamus omnia hereditate Sancti Martini de Meta et de omnibus
ecclesiariis. Ita ut de hodie et tempore istum pactum concedimus.

17
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Si quis de nostra parte uel de uestra contra istam professionem uenerit, sit
maledictus et excomunicatus et in inferno cum Iuda traditore dampnatus, et pectet
.C. mbr. [centum morabetinos], et scriptum permaneat firmum.

Facta carta in mense decembris, in die Sancti Nicolai [= dia 6], sub ERA M2
CC* LXX* I*. Regnante rege Fernando in Legione et in Gallecia et in Castella.
Lucensi episcopo M[ichaele]. Tenente Monte Roso R[uderico] Gumit. Maiorino
regis S[anctio] Pelagii. Tenente Paliares Mjfichaele] Fernandi et R[uderico]
Fernandi [de Rodario] et maiorino Micahel Johannis. Vicarii de isto pactu domnus
M. Fernandi et R. Fernandi et domna Terasia et Berto Nuni. _

Ego Johannes Ruderici et uxore mea Maria Ruderici istam cartam roboramus
et hoc signum crucis facimus. Qui presentes fuerunt:

(1# columna) R. Gundisalui miles ts et cf; F. Suarit miles de Lagias ts et cf; P.
Ruderici de Quintanela ts et cf; M. Ordonii Sancti Romani ts et cf; M. Petri das
Nugeras ts et cf;

(2% columna) L. Ruderici de Zoli ts; J. Suarit miles ts; O. Suarit miles ts; F. de
Brina miles ts; P. Arias de Castilu ts.

(3% columna) Prior P. Uermundi ts et cf; P. frater Iohannis, ts et cf; P. Stephani
frater ts et cf; J. Pelagii frater ts et cf; P. Johannis frater ts et cf.

J. Petri qui notuit ts et cf. [SIGNO notarial entre a 1¢ e 2¢ columna]

(AHN Lugo. Clero. Ferreira de Pallares. Carpeta 1084, n® 14 y 15; transcricién
de José-Angel Rey Caifia, CDF, n® 60). Véxase aqui unha fotocopia reducida do
documento.
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Pacto entre Xoan Louzao, abade de Ferreira de Pallares,
e Xoan Rodriguez e a siia muller Maria Rodriguez. Ano 1233, 6 de decembro.
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